

Số *122* /KH-UBND

TP. Bắc Kạn, ngày *28* tháng 7 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần Bắc Kạn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Căn cứ Thông báo số 11-TB/TBTT ngày 02/7/2020 của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Bắc Kạn lần thứ VII về Kết luận của Tiểu ban tuyên truyền Đại hội tại cuộc họp ngày 01/7/2020.

Được sự nhất trí của Thường trực Thành uỷ, Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Tổ chức Chương trình nghệ thuật nhằm tạo không khí sôi nổi, chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Thông qua đó, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết các dân tộc giữa các tầng lớp nhân dân, công nhân viên chức, cán bộ, LLVT trong phát triển kinh tế xã hội, thực hiện tốt các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ VII đề ra, quyết tâm xây dựng thành phố Bắc Kạn ngày càng giàu đẹp, văn minh.

##### **2. Yêu cầu**

Lãnh đạo các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, LLVT thành phố và UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố hưởng ứng, tham gia tạo không khí sôi nổi chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Chương trình Nghệ thuật phải được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

#### **II. NỘI DUNG**

**1. Nội dung:** Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, con người Bắc Kạn.

##### **2. Thời gian**

- Thời gian tổ chức: 19h30', ngày 06/8/2020

- Chạy chương trình: 8h00' ngày 03/8/2020

**3. Địa điểm:** Tại Hội trường lớn tầng 2, trụ sở Thành ủy - HĐND - UBND thành phố Bắc Kạn.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH**

1. Ôn định tổ chức;
2. Biểu diễn 02 tiết mục mở màn;
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
4. Lãnh đạo UBND thành phố phát biểu khai mạc;
5. Biểu diễn 04 tiết mục;
6. Lãnh đạo Thành ủy báo cáo kết quả tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Bắc Kạn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025;
7. Biểu diễn 07 tiết mục;
8. Kết thúc Chương trình.

### **IV. ĐẠI BIỂU MỜI**

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo và Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn NTDT tỉnh;
- Thường trực Thành ủy, HĐND, Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các đồng chí Đại biểu tham dự Đại hội;
- Lãnh đạo và cán bộ các phòng, ban, đoàn thể, LLVT thành phố;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN các xã, phường;

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Giao cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố**

- Xây dựng Kế hoạch; Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị toàn bộ nội dung và các điều kiện tổ chức Chương trình Nghệ thuật.

- Thông báo cụ thể về thời gian và địa điểm tổ chức Chương trình nghệ thuật trên sóng phát thanh thành phố để nhân dân được biết, đến xem và cổ vũ từ ngày 01/8/2020.

- Chỉ đạo, tổ chức cho Đội Tuyên truyền lưu động thành phố chuẩn bị, tập luyện 02 tiết mục văn nghệ.

#### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố**

Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ do các em Thiếu niên - nhi đồng biểu diễn và tạo điều kiện cho các diễn viên tham gia Chương trình.

**3. Hội Người cao tuổi thành phố:** Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ.

**4. Trung tâm VH TT&TT phối hợp với Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh:** Chuẩn bị 06 tiết mục văn nghệ.

**5. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố**

- Chuẩn bị, tập luyện và tham gia 01 tiết mục văn nghệ.

- Cử 04 tình nguyện viên phối hợp với bảo vệ trông giữ xe trong thời gian tổ chức Chương trình.

**6. Công an thành phố**

- Cử 03 cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự.

**7. Văn phòng HĐND-UBND thành phố**

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho Lãnh đạo UBND; Giấy mời Đại biểu tham dự Chương trình.

- Chuẩn bị hội trường, phân công 02 bảo vệ phối hợp với công an, tình nguyện viên làm công tác trật tự an ninh trong thời gian tổ chức Chương trình.

**8. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố**

Hướng dẫn Trung tâm VH, TT&TT thành phố thực hiện chi theo đúng chế độ hiện hành

**9. Đề nghị Khối Đảng - Đoàn thể; khối Dân vận; khối Chính quyền và UBND các xã, phường.**

Mỗi khối và mỗi xã phường cử 10 cán bộ, công chức, viên chức đến xem và cổ vũ cho Chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 của UBND thành phố Bắc Kạn. Yêu cầu các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, LLVT thành phố và UBND các xã, phường triển khai thực hiện. /.

**Nơi nhận:**

Gửi bản điện tử:

- Sở VH, TT & DL;
- Sở TT&TT tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh;
- TT. Thành ủy, HĐND thành phố;
- CT, PCT UBND thành phố;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, LLVT thành phố;
- UBND 08 xã, phường;
- Lưu VT + TTVH TT&TT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Hué**